Pictor. Villing.

De Achate Plinius lib. 37. cap. 10. Solin. ca. 11 Sil-
uati, Pandect. cap. 386. Albert. Mineral. lib. 2. Tract. 2
cap. 1. Anglic. de propriet. rerum lib. 16.

Rex Pirrhus) Pyrrhus iste Epirotis imperitauit,
& post Alexandrum rei militaris peritissimus est iu-
dicatus: unum os habuit dentium uice, lineis modo in
superficie suppictum distinetumq;. Testis est Ludo.
Cecilius libro 2. cap. 33. De regis huius anulo scribit
Plinius libro 37. cap. 1.

Cuius nati. interlita) Id est, commaculata, Nam
interlineo uerbum superinducto atramento, aut alio
liquore, iē aliquam uel picturam est desinuere, quod
ex hoc Ciceroniano intelliges, Tabulae sunt in medio
se corrus

se corruptas atq; interlitas esse clamant.

25

Nepæ virus) id est scorpionis. Constat enim à Gre-
cis scorpionem nepam uocari, uermiculi genus quod
sub taxis latitet, quæ si quis tollat incautus, uulnus ac-
cipiat obliquo iectu à cauda uenenosa. Ita Plinius lib.
xi. cap. 25.

Vipera fundit) Vipra genus serpētis est uenenosū,
omnium serpētiū nequissimum. De hac Isido. li. 12.
Sic dicta q; ui pariat: nam cū eius uenter ad partū in-
tumescit, catuli non expectantes maturam solutionē
naturæ, corrosis eius lateribus, cum matris interitu
ui erumpunt. Dicit & idem q; masculus suo ore inser-
to in os uiperæ semen expuat, & ex illa uoluptate li-
bidinis in rabiem uersa, caput maris præscindat, un-
de parens uterq; pereat: masculus dum coit, fœmina
dum parit. De hac Plinius libro 8. cap. 39.

Illita) Illino leniter induco significat, unde Hora-
tius lib. 1. Epist. Quod si bruma niues Albanis illinet
agris. Et Plin. Fimū caprinū ex melle illitū epiphō-
ris, prodeesse putant.

Hoc Anchisiades) Achate multa pericula uicit Ae-
neas, ut qui non per perpetuam dormiret noctem, sed cu-
ra agitatus, quæ regum comes est (unde achates dici-
tur) alijs somno indulgentibus, ipse uigilans, cogita-
bundus, sobrius de futuris agitabat animo. Hoc loco
quid alij sentiant prætermitto, sed per achatem curā
intelligo, quę maxime comitatur principes (libet uer-
bis uti Erasmianis) ut qui tantam negotiorum sarcia-
nam sustineant humeris, q; nunquam sine hac uiuant.
Huius rei præclarum exemplum præbuit Epaminon-
das dux Thebanus. Siquidem cum Thebani ciues, fe-
stis qui busdam diebus solutiū compotationibus in-
sudarent, licentiusq; uoluptatibus fruerentur, ille so-
lus uigil ac sobrius arma lustrabat, & cura pro acha-
te comitat⁹ urbis mœnia obambulabat: Rogatus cur
id fa-

*G H
Cap*
id ficeret, respondit, sobrium esse se ac uigilare quod reliquis liceret temulentis esse ac dormire, ut Plutarchus refert in libello aduersus ducem imperium. Porro apud Homerum Nestor ad Agamnonem:
Belliger Atridae proles dormis ne Agamemnon?
Perpetuam nocte dormire haud principe dignum est,
Cui populi commissi, & tanta negotia curae.
Non nescimus Aeneam in uagina secum tulisse Achatem. Nam lapis hinc armiger dictus est.

Si uis Achatem uirtutis potentem esse, feras eum in setis leoninis, ubi ad quodvis tempus ualebit, scribit Plinius.

Nunc nemorum frondes) Non refert an ramos arborum uel folia intelligas. Nam Plinius scribit qd Indicus Achates non folia tantum, sed nemora quandoque repræsentet. Frondes autem propriæ sunt arborum, folia uero tam arborum quam herbarum & florium, dicit Perott.

Quia creber, uilis habetur) Quod rarum, charum est. Ut dicitur unde Marbode. ca. 4. ametyst, ait, Cherus haberetur merito, si rarior esset: At nūc negligit quoniā communis habetur.

Alectorius.

Tspoliatus **V**Entriculo galli, qui testibus est tuiduatus
Cum tribus (ut minimum) factus spado uixerit annis,
Nascitur ille lapis, cuius non ultima laus est,
Et per bis binos capit incrementa sequentes,
Mensuramq; fabæ crescens excedere nescit,
Crystallo similis, uel aquæ, cum lympida paret.
Hinc Alectorum nomen posuere priores,
Nomen apud Græcos de galli nomine sumptum.
Nam quæ nos gallum communi more uocamus,
Gramatici Græco hunc *ἀλεκτόρα* nomine dicunt.
Inuictum eddit lapis hic quencunq; gerentem,
Extinguiq;

Extinguitq; litim patientis in ore receptus:

16

Nam Milo Crotonias pugiles hoc præside uicit.

Hoc etiam multi superarunt prælia reges.

Hic f; excusorum promptus solet esse reductor, f; ex pulso-

Acquiritq; nouos ueteresq; f; instaurat honores. rum

Hic oratorem uerbis facit esse d̄esertum, f; reformat

Constantem reddens cunctisq; per omnia gratum.

Hic circa Veneris facit incentiuua uigentes,

Commodus f; uxori, quæ uult fore grata marito. f; & dñæ

f; At bona tot præstet clausus portetur in ore. f; aliâs Ve-

Alardus Aemstel.

Ventriculo galli) Plinius Ca. 10. 37. Solinus ca. 4.

sub calcem.

Viduat⁹) Pro eodē significato dicit⁹ &uiduus: Hinc
ioc⁹ ille Plautin⁹ Cistellaria. Quotidie uiro nubit, nu-
psitque hodie, nubet mox noctu. Nunq; ego hanc ui-
duam cubare s cui, nam si haec non nubat, lugubre fa-
me familia pereat. Horatius Viduus pharetra ri-
sit Apollo. Suetonius in Galba. Ne Agrippinæ qui-
dem uiduatæ morte Domitij. Catullus ad Flauium.
Nam te non uiduas iacere noctes Ne quicquam tac-
tum cubile damnat. Claudianus. Serpentum tellus
pura ac uiduata ueneno. Viduatus ergo hoc loco est
castratus, & cui testes executi sunt. ¶ Cum tribus ad mi-
nimum) haud dubie legendum est (ut restituimus) cū
tribus ut minimum. Sic enim prius usurpat, & is lo-
quēdi color pur⁹ & elegās est. ¶ Spado uixerit) Spado
castratus dicit⁹, sitq; à uerbo ανδρώ uel ανδρώ, quod est
euello, aufero, traho, diuelloq;, testes enim euellūtur.
Sunt qui putant eunuchum esse adolescentem, ac grā-
diorem ætate spadonem, Iuuenal is satyra. Cum tener
uxorem ducat spado, nenia luscū. Martialis lib. 5, Spa-
done quum sis euiratior fluxo. Horatius. Et spadoni-
bus seruire rugosis potest. Vide Galeotum de homine